
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1255 

DETERMINA 
N. 1149 DEL 07/08/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 

CLASSIFICAZIONE: 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  BERTOLDO SARA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: CASTAGNARO MICAELA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE RISORSE UMANE, SEGRETERIA GENERALE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO:
SPESE PER STUDI, PROGETTI, RICERCHE, CONVEGNI, PUBBLICAZIONI RELATIVE A TEMI DI
NATURA ISTITUZIONALE E STORICA CITTADINA - ANNO 2014



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1255 

DETERMINA N. 1149 DEL 07/08/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    BERTOLDO SARA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPESE PER STUDI, PROGETTI, RICERCHE, CONVEGNI, PUBBLICAZIONI RELATIVE A TEMI DI 
NATURA ISTITUZIONALE E STORICA CITTADINA - ANNO 2014

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Nel corso del 2014 all’Amministrazione Comunale di Vicenza sono stati sottoposti svariati progetti

per pubblicazioni relative a temi di natura istituzionale e così pure un’articolata serie di interventi

condotti a buon fine da organismi e associazioni che operano nel tessuto sociale cittadino, con

particolare attenzione a quelli che rivestono consolidate entità strutturali in grado di collaborare

con l’Amministrazione Comunale, e in grado dunque di assolvere determinate incombenze

derivate dalla natura dell’Ente.

E’ questo il caso dell’Unione Nazionale Ufficiali in congedo che, avvalendosi dell’accessibilità ai

registri storici d’anagrafe comunale, ha condotto un’approfondita indagine sui decorati vicentini

nell’ambito della Prima Guerra Mondiale riscontrando in città la presenza di moltissimi familiari ai

quali consegnare a titolo non oneroso il volume che raccoglie i nomi di tutti i decorati della città di

Vicenza. Pertanto si ritiene di erogare all'UNUCI un contributo pari ad €500,00 (non soggetto a

CIG).

Altrettanto dicasi per la Sezione di Vicenza dell’Associazione Nazionale dei Bersaglieri che

organizzerà la propria cerimonia biennale a cima Valbella sull’Altopiano dei 7 Comuni ed una

lezione storica sulla Grande Guerra nell’aula del Museo del Risorgimento e della Resistenza di

Villa Guiccioli nel corso della quale verranno egualmente distribuite le pubblicazioni stampate

appositamente e relative alla battaglia di cima Valbella, caposaldo dei Bersaglieri nel corso della

Grande Guerra. La ditta presso la quale i Bersaglieri hanno fatto convergere i materiali da

trasformare nel libro di memorie che ha la presentazione del Sindaco di Vicenza, è la Casa

Editrice Veneta s.a.s. (CIGZ57106E832). Il prezzo di acquisto dei 50 volumi proposti

all’Amministrazione Comunale per l’acquisto è pari ad €2.500,00 IVA compresa. Similmente anche

la Tipografia Cooperativa degli Operai (CIG ZB9107C3C3) ha proposto all’Amministrazione

Comunale di rieditare il “Quaderno” con la storia della Bandiera della Città di Vicenza - ormai

esaurito poichè molto richiesto dalle scuole - decorata con due Medaglie d’Oro al Valor Militare,

opuscolo che viene distribuito nell’ambito delle Associazioni Combattentitstiche e d’Arma nelle

    (firma)  ___________________



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1255 

DETERMINA N. 1149 DEL 07/08/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    BERTOLDO SARA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPESE PER STUDI, PROGETTI, RICERCHE, CONVEGNI, PUBBLICAZIONI RELATIVE A TEMI DI 
NATURA ISTITUZIONALE E STORICA CITTADINA - ANNO 2014

cerimonie alle quali partecipa la Bandiera della Città di Vicenza. Poichè la citata Casa Editrice

possiede gli impianti della pubblicazione, il costo risulta assai congruo: verranno infatti stampati

1.900 opuscoli al prezzo di €3.597,50 IVA compresa. 

Da ultimo il Centro Studi di Architettura Internazionale Andrea Palladio (CIG Z7F107C3D1) ha

proposto al Sindaco l’acquisto di un certo quantitativo di volumi sugli edifici palladiani da destinarsi

a studiosi e docenti di architettura in transito a vario titolo nella città di Vicenza. Il volume, che

presenta una veste grafica molto interessante e un contenuto stimolante e avvincente, viene

proposto al prezzo scontato e assai competitivo di €40,00 cadauno per complessivi €2.000,00

esente IVA ai sensi  dell'art. 74 comma 1 lett. c) DPR 633/1972.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 21/35750 del 6 maggio 2014 (e successive
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il Piano
Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del

14/2/13 e successive modificazioni;
    (firma)  ___________________



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1255 

DETERMINA N. 1149 DEL 07/08/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    BERTOLDO SARA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPESE PER STUDI, PROGETTI, RICERCHE, CONVEGNI, PUBBLICAZIONI RELATIVE A TEMI DI 
NATURA ISTITUZIONALE E STORICA CITTADINA - ANNO 2014

                                                        DETERMINA

1) di procedere all'acquisto delle pubblicazioni precisate in premessa dalle seguenti ditte Casa
Editrice Veneta sas per la somma di €2.500,00 IVA compresa, dalla Tipografia Cooperativa degli
Operai per la somma di €3.597,50 IVA compresa, dalla Fondazione Centro Internazionale di Studi
di Architettura “Andrea Palladio” per la somma di €2.000,00 IVA compresa e di erogare, per le
motivazioni espresse in premessa, all'UNUCI il contributo di €500,00

2) di impegnare la spesa di € 8.597,50 al cap. n. 1008400 “Studi, progetti, ricerche, convegni,
pubblicazioni relative a temi di natura istituzionale e storia cittadina” del bilancio dell’esercizio
2014, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del

DPCM 28/12/11:

    (firma)  ___________________



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1255 

DETERMINA N. 1149 DEL 07/08/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    BERTOLDO SARA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPESE PER STUDI, PROGETTI, RICERCHE, CONVEGNI, PUBBLICAZIONI RELATIVE A TEMI DI 
NATURA ISTITUZIONALE E STORICA CITTADINA - ANNO 2014

6) di assegnare, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento comunale sul procedimento amministrativo, al

Responsabile della Direzione dell’Ufficio del Cerimoniale ed Eventi Istituzionali (Posizione

Organizzativa) ogni competenza in materia di ordinativi dei beni e servizi e di liquidazione delle

conseguenti spese;

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.   
 

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 8.597,50 2014 8.597,50 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 8.597,50 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1008400 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 8.597,50 OK 8.597,50

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1255 

DETERMINA N. 1149 DEL 07/08/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    BERTOLDO SARA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPESE PER STUDI, PROGETTI, RICERCHE, CONVEGNI, PUBBLICAZIONI RELATIVE A TEMI DI 
NATURA ISTITUZIONALE E STORICA CITTADINA - ANNO 2014

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         ___________________________
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        
Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  ___________________________
                                                                                                 (nome+cognome e firma)  

    (firma)  ___________________



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1255 

DETERMINA N. 1149 DEL 07/08/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    BERTOLDO SARA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPESE PER STUDI, PROGETTI, RICERCHE, CONVEGNI, PUBBLICAZIONI RELATIVE A TEMI DI 
NATURA ISTITUZIONALE E STORICA CITTADINA - ANNO 2014

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  ___________________


